P. M. A – MT

FLS.________

_________
RUBRICA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2025

Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, Decretos
Municipais nº 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154,155/2023, 02, 014, 093/2024 e 03/2025 e
035/2025, e demais legislações pertinentes.

SETOR INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde

TIPO: Menor Preço por Item

OBJETO:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Oxigênios
Medicinais e Válvula Reguladora.

1. PREÂMBULO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA, CNPJ nº 15.023914/0001-45, localizada à Rua

Antenor Mamedes nº 911, Centro, Araputanga–MT, através do Secretário Sr. Dalvan Nonato

Alves, designada pela Portaria nº 064/2024, torna público, para conhecimento dos interessados,

que foi realizada alteração no Edital de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2025, em

obediência à Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e

alterações, Decretos Municipais nº 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154,155/2023, 02, 014,

093/2024 e 029/2025, e demais legislações pertinentes, conforme a condições que seguem:

2. DA CORREÇÃO

2.1. Termo de Referência – Item 6.5:

Onde lê-se:

6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.5. Responder pelos danos e prejuízos de qualquer natureza, causados direta ou indiretamente

ao MUNICÍPIO ou a terceiros, respondendo por si e por seus sucessores.

Leia-se:

6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.5. Responder pelos danos e prejuízos de qualquer natureza, causados diretamente ao

MUNICÍPIO ou a terceiros, respondendo por si e por seus sucessores.

2.2. Termo de Referência – Item 16:

Onde lê-se:

Seq.
do

Item

Código do
Item

Descrição do Item Unid. Qtde
Valor

Unitário
Valor Total

1 087.045.201

GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL 2
METROS CÚBICOS, COM
PUIREZA MÍNIMA - 99,5%,
IMPUREZAS: O2 - 7PPM.

M³ 1000  R$ 96,31   R$ 96.310,00

2 087.045.202
GAS OXIGENIO MEDICINAL
1 METRO CUBICO, COM

M³ 1000  R$ 92,85   R$ 92.850,00

P. M. A – MT

FLS.________

_________
RUBRICA

PUREZA MINIMA - 99,5%,
IMPUREZAS: O2 - 7PPM.

3 087.045.203

GAS OXIGENIO MEDICINAL.
3 METRO CUBICOS, COM
PUIREZA MINIMA - 99,5%,
IMPUREZAS: O2 - 7PPM.

M³ 1000  R$ 99,54   R$ 99.540,00

4 087.045.206

GAS OXIGENIO MEDICINAL
3,5  METROS CUBICOS, COM
PUIREZA MINIMA - 99,5%,
IMPUREZAS: O2 - 7PPM.

M³ 1000  R$ 73,10   R$ 73.100,00

5 087.045.211

GÁS OXIGENIO MEDICINAL
10 METROS CUBICO, COM
PUIREZA MINIMA - 99,5%,
IMPUREZAS: O2 - 7PPM.

M³ 1000  R$ 39,25   R$ 39.250,00

6 108.001.019

VÁLVULA REDUTORA DE
PRESSÃO PARA CILINDRO DE
OXIGÊNIO COM
FLUXOMETRO DE
OXIGÊNIO; ESCALA DE
PRESSÃO DO MANÔMETRO:
0 A 31,5 MPA (0 A 315
KGF/CM²); CORPO LATAO
CROMADO; CONEXÕES DE
ENTRADA E SAÍDA EM
LATÃO CROMADO; SAÍDA
DO GÁS CALIBRADO: 3,5 +
0,3 KGF/CM²; CONEXÕES DE
ENTRADA E SAÍDA
CONFORME NORMAS DA
ABNT.

Unidade 100  R$ 355,51   R$ 35.551,00

Total  R$ 436.601,00

Leia-se:

16. DA DESCRIÇÃO DOS ITENS E DO VALOR DE REFERÊNCIA DOS PREÇOS

Seq.
do

Item

Código do
Item

Descrição do Item Unid. Qtde
Valor

Unitário
Valor Total

1 087.045.201

GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL 2
METROS CÚBICOS, COM
PUIREZA MÍNIMA - 99,5%,
IMPUREZAS: O2 - 7PPM.

M³ 1000  R$ 96,31   R$ 96.310,00

2 087.045.202

GAS OXIGENIO MEDICINAL
1 METRO CUBICO, COM
PUREZA MINIMA - 99,5%,
IMPUREZAS: O2 - 7PPM.

M³ 1000  R$ 92,85   R$ 92.850,00

3 087.045.203
GAS OXIGENIO MEDICINAL.
3 METRO CUBICOS, COM

M³ 1000  R$ 99,54   R$ 99.540,00

P. M. A – MT

FLS.________

_________
RUBRICA

PUIREZA MINIMA - 99,5%,
IMPUREZAS: O2 - 7PPM.

4 087.045.206

GAS OXIGENIO MEDICINAL
3,5 - 4 METROS CÚBICOS,
COM PUREZA MINIMA -
99,5%, IMPUREZAS: O2 -
7PPM.

M³ 1000  R$ 73,10   R$ 73.100,00

5 087.045.211

GÁS OXIGENIO MEDICINAL
10 METROS CUBICO, COM
PUIREZA MINIMA - 99,5%,
IMPUREZAS: O2 - 7PPM.

M³ 1000  R$ 39,25   R$ 39.250,00

6 108.001.019

VÁLVULA REDUTORA DE
PRESSÃO PARA CILINDRO DE
OXIGÊNIO COM
FLUXOMETRO DE
OXIGÊNIO; ESCALA DE
PRESSÃO DO MANÔMETRO:
0 A 31,5 MPA (0 A 315
KGF/CM²); CORPO LATAO
CROMADO; CONEXÕES DE
ENTRADA E SAÍDA EM
LATÃO CROMADO; SAÍDA
DO GÁS CALIBRADO: 3,5 +
0,3 KGF/CM²; CONEXÕES DE
ENTRADA E SAÍDA
CONFORME NORMAS DA
ABNT.

Unidade 100  R$ 355,51   R$ 35.551,00

Total  R$ 436.601,00

3. DAS DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL

3.1. Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital original.
3.2. Informações podem ser obtidas junto ao Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
Araputanga, situada à Rua Antenor Mamedes, nº 911, Centro, em horário de funcionamento das
07h00min às 13h00min ou através do telefone (65) 9 9935-6670, pelo e-mail:
seplan3@araputanga.mt.gov.br ou através dos endereços eletrônicos:
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico; https://www.licitanet.com.br;
seplan3@araputanga.mt.gov.br.

Araputanga/MT, 06 de janeiro de 2026.

Dalvan Nonato Alves
Secretário Municipal de Administração

mailto:seplan3@araputanga.mt.gov.br
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.licitanet.com.br/
mailto:seplan3@araputanga.mt.gov.br

P. M. A – MT

FLS.________

_________
RUBRICA

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2025

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo
objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Oxigênios Medicinais e Válvula
Reguladora. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo: Menor preço por item. Data de
Abertura:  22 de janeiro de 2026, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra, está
disponível em: http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico;
https://www.licitanet.com.br; seplan3@araputanga.mt.gov.br.

Araputanga/ MT, 06 de janeiro de 2026.

Dalvan Nonato Alves
Secretário Municipal de Administração

http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.licitanet.com.br/
mailto:seplan3@araputanga.mt.gov.br